
K
U

FR
 -

K
lu

b 
Ú

pl
ně

 F
an

ta
st

ic
ké

 R
ek

re
ac

e
DU

H
A 

- 
sd

ru
že

ní
 d

ět
í a

 m
lá

de
že

 p
ro

 v
ol

ný
 č

as
, p

ří
ro

du
 a

 r
ec

es
i -

 d
už

in
a 

Ús
vi

t

UHERSK
É

HRADIŠT
Ě

07-08
2007

ZPRAVODAJ

KUFR A ÚSVIT V LÉTĚ: 

30.6.-8.7.2007 - týden
Kufrovka - puťák pro náctileté

4.-8.7.2007 - prodloužený víkend
Alpy na kole

21.-28.7.2007 - týden
Odysea 2007

28.7.-11.8.2007 - dva týdny
Tábor Úsvit

23.-26.8. (nebo o týden pozděj)
Salza + Enns = Rakouské řeky

O 

O

O

O

O



DUHA-Sdruzeni deti a mladeze- duzina usvit
v v

i v iv

o

KUFR-Klub uplne fantast i cke rekreace . d uha-duz ina usv it-sdruzen i  d et i  a mladeze pro volny cas ,  pr iro du  a reces i
v ii v i v i v i vi vi v i

zp ravoda j  ku f ru  a  ú s v i t u . l é to  2007 .  zp ravoda j  ku f ru  a  ú s v i t u . l é to  2007 .  zp ravoda j  ku f ru  a  ú s v i t u . l é to  2007

i i

Úvodem
Ahoj všichni,

Zdravím Vás krátce v letních časech, vím, že jsem velká hříšnice (zase se zpra-
vodajem meškám), ale pořád se někde toulám a není nikdo, kdo by Vám místo mě 
napsal. Léto běží plným proudem, již proběhly dvě letní akce – puťák po Fatrách a 
cyklistické Alpy. O obou akcích v příštím zpravodaji. Obě byly svým způsobem nároč-
né, ale i skvělé a plné zážitků, sešli se perfektní lidé. Ale pojďme honem na poslední 
pokyny letních akcí.

Ahoj v září

Soňa

Strana 2

Kufrovka – puťák na Fatrách
Bohužel než jsme stačili vydat nový zpravodaj, již tato akce proběhla. Poslední 
pokyny obdrželi účastníci přímo, takže to bylo bez problémů.
Akce se vydařila, až na počasím vynucený dřívější návrat. 
Na fotky se můžete podívat i internetové galerii...

AVDA



o

KUFR-Klub uplne fantast i cke rekreace . d uha-duz ina usv it-sdruzen i  d et i  a mladeze pro volny cas ,  pr iro du  a reces i
v ii v i v i v i vi vi v i

zp ravoda j  ku f ru  a  ú s v i t u . l é to  2007 .  zp ravoda j  ku f ru  a  ú s v i t u . l é to  2007 .  zp ravoda j  ku f ru  a  ú s v i t u . l é to  2007
DUHA-Sdruzeni deti a mladeze- duzina usvit

v v
i v ivi i

Strana 3

Letní oheň

Tábor Úsvit - poslední pokyny 

Ahoj děcka !!!
Tak prázdniny už tady! Stejně jako každý rok i letos vyrazíme na 14 dní do lidu-

prázdné přírody spolu s kamarády a vedoucími. Ano, tábor Úsvit se nezadržitelně blíží 
a my vedoucí už se na Vás moc, moc těšíme. Je opět nové dobrodružství a napínavá 
celotáborová hra, tentokrát na motivy ROOBIN HOOD.
Termín: sobota 28.7. – sobota 11.8. 2007
Místo: Držková, Hostýnské vrchy
Doprava: autobusem tam i zpět
Ubytování: v podsadových stanech
Strava: klasická táborová z polní kuchyně
Odjezd: v sobotu 28. července 2007 v 10:00 hodin od zdravotní školy v UH, nakládání 
bagáže bude již 9:30 hodin, přijďte všichni včas.
Návrat: v sobotu 11.8.2007 asi v 13:00 hodin tamtéž.
Adresa tábora: Tábor Úsvit, pošta Držková – adresu dostanou rodiče u autobusu
Další možný kontakt: Soňa mobil 604 604 329, Jirka H. mobil 739 672 639, pouze ale 
v nutných případech!!!

Co s sebou: Spacák, pláštěnku, pevné boty, tenisky nebo botasky 2x, sandále, 
vhodné jsou i gumáky a boty do vody – zavazovací či pevně držící, ne žádné žabky, 
oblečení sportovní do horkých dnů i teplejší do nepohody, větrovka, šusťákové kal-
hoty, plavky, plovací kolo, pokrývku hlavy, šátek, baterku + náhradní baterie, ešus, 
lžíce, hrnek, hygiena, repelent, krém na opalování, malý batůžek na cesty, flaška 
na pití, zápisník, tužku, pastelky nebo fixy, dobrý nůž, hudební nástroj, šitíčko. Vše 
zabalit nejlépe do 1 zavazadla, pokud vlastníte menší kapsář, do stanů s podsadou by 
byl vhodný. Trička:sebou vemte navíc barevné – nejlépe jednobarevné tmavé hladké 
tričko, budeme si zase dělat trička na památku.

Oblečky do celotáborové hry: vemte s sebou zbojnický kostým, budeme potře-
bovat na některé části programu. Inspiraci najdete i na internetu pod heslem Robin 
Hood.

UPOZORNĚNÍ: Mobilní telefony: Doporučujeme rodičům mobilní telefony s sebou 
dětem nedávat, je to ale čistě na Vás. Na hry a do lesa mobily brát nebudeme. V 
základně není elektřina, takže mobily nebude kde nabíjet!!! 

Pokud berete nějaké léky, vzít s sebou, u odjezdu je pak s potvrzením o bezinfekč-
nosti, kartičkou zdrav.pojišťovny a potvrzením od lékaře předáte zdravotníkovi.

Případné další informace u Jirky nebo u Soni denně na tel. 604604329 či 
739672639.

Ahoj na táboře
Vaši vedoucí – Soňa, Jirka, Šárka, Pavla, Ivča, Pepe, Peťa, Zorka, Žaba.

Za kuchyň – Máša, Jana, Pavla, Domča



DUHA-Sdruzeni deti a mladeze- duzina usvit
v v

i v iv

o

KUFR-Klub uplne fantast i cke rekreace . d uha-duz ina usv it-sdruzen i  d et i  a mladeze pro volny cas ,  pr iro du  a reces i
v ii v i v i v i vi vi v i

zp ravoda j  ku f ru  a  ú s v i t u . l é to  2007 .  zp ravoda j  ku f ru  a  ú s v i t u . l é to  2007 .  zp ravoda j  ku f ru  a  ú s v i t u . l é to  2007

i i

Strana 4

Odysea 2007
Ahoj všichni, kdo jste se přihlásili na letošní Odyseu. Kapacitu ubytování 

máme v podstatě naplněnu. Proto zopakuju základní informace a přidám 
poslední pokyny k odjezdu. Ubytování na letošní Odysei máme zajištěno ve 
školní ubytovně  v Zákupech cca 6 km od České Lípy. Ubytování je v areálu 
Základní školy ve dvou tří a čtyřlůžkových pokojích. K dispozici budeme mít 
školní jídelnu na posezení a plnění hladových krků. V ní bychom měli mít ale-
spoň základní vybavení na vaření,  včetně nádobí. Kuchyně nebude po dobu 
našeho pobytu v provozu. 

Program: Na programu se budeme domlouvat na místě, připravím několik 
cyklovýletů různé náročnosti. Pro individuální aktivity je v blízkém i vzdále-
nějším okolí nepřeberné množství historických, kulturních i přírodních zají-
mavostí. Kupte si mapy Českého středohoří,Máchův kraj, Kokořínsko atd. a 
taky doporučuju mrknout na stránky http://zakupy.turistik.cz. . Povezeme 
tři Pálavy, takže zájemci budou postupně moct vyzkoušet meandry a vrbičky 
Ploučnice. Můžeme počítat s jedním celodenním autobusovým výletem. V 
areálu školy je hřiště a cca 500m daleko nebo spíš blízko, je malebné pří-
rodní koupaliště s pískovou pláží, restaurací a 90 m tobogánem. Koupacích 
možností je ale v této oblasti daleko víc.

Doprava: odjezd na Odyseu je v sobotu 21.7. Sraz účastníků jedoucích 
autobusem je v 9 hodin v areálu v Kunovicích. Naložíme kola a bagáž tak, 
abychom nejpozději v 10 hodin vyrazili. Proto přijďte všichni včas! Pro na-
kládání kol  znova připomínám, že budeme vytáčet řídítka. Také si prosím 
odmontujte z kol různé košíky! Velmi zavazejí při nakládání a mohou poško-
dit okolní kola. Batůžek na proviant je lepší. Ti co pojedou auty se dopraví 
individuálně do Zákup do 18:00 hodin.

Účastnické poplatky dovybírám na místě.  Pokud jsem na něco zapomněl, 
nebo budete mít nějaké další otázky volejte Dadulovi  /736680073/, nebo 
mě /572 652334/ do práce, nebo na mobil 607280854.

Českému středohoří ZDAR a dobrému počasí zvláště! 
Míla



kufr - Klub uplne Fantasticke Rekreace 
v ii

o

KUFR-Klub uplne fantast i cke rekreace . d uha-duz ina usv it-sdruzen i  d et i  a mladeze pro volny cas ,  pr iro du  a reces i
v ii v i v i v i vi vi v i

zp ravoda j  ku f ru  a  ú s v i t u . l é to  2007 .  zp ravoda j  ku f ru  a  ú s v i t u . l é to  2007 .  zp ravoda j  ku f ru  a  ú s v i t u . l é to  2007
Strana 5

Po velice mírné zimě chudé hlavně na sníh se vodáci na našich řekách ještě moc 
nesvezli, 
všechno ale vynahradí řeky u našich Rakouských sousedů. Letos je na plánu kromě 
Salzy, která je klasikou, ještě výjezd na Enns, která má trochu jiný charakter a je 
vodnatější, a kdo se chce pohoupat na vlnách, bude mít možnost. Pokud nebude 
hrozit počasí bouřkou je zde nachystané malé překvapení, ale to si zatím nechám 
pro sebe.
Termín: 23.-26.8.2007 (možná bude o jeden týden pozděj)
Odjezd: ve čtvrtek v 17:00 h (doufám že nás odpůrci Temelína pustí), nocleh bude 
improvizovaný - cestou
Program: Pátek: Salza - horní úsek nad přehradou
Sobota: Salza - střední úsek (Wildalpen), Enns
Neděle: Salza - spodní úsek
Náročnost na vodácké umění - WW3
Doporučené lodě: Kajak, Pálava (raft není na těchto řekách pro nás povolen)
Výbava: Neopreny, vesta, helma.
Ubytování: Kemp - dvě noci (stany)
Doprava: osobní auta
Předpokládaný účastnický poplatek: 750Kč,+ 20 euro , jídlo z vlastních zásob.
Návrat v neděli mezi 19 - 20:00 hod
Přihlášky a informace na telefonu: 604976172, nebo na adrese: zbysek@e-mail.cz

Ahoj na vodě   
Zbyšek

Rakouské řeky - Salza a Enns



občanské sdružení
Klub Úplně Fantastické Rekreace
Č.účtu: 1543558339/0800 • IČO: 16360851 • DIČ: CZ 16360851 • Č.r. u MV: VSP/1-121/90-R

Č.účtu: 1543582339/0800 • IČO: 62831500 • DIČ: CZ 62831500

sdružení dětí a mládeže pro volný čas, přírodu a recesi
dužina Úsvit

KLUBOVNA:

KUFR

duha

Palackého náměstí 293 • 686 01 Uherské Hradiště • (1patro, dv.12)
Tel./fax: +420 731 500 883 • Http://www.kufr-usvit.cz
E-mail: kufr.uh@seznam.cz • duzina.usvit@seznam.cz
Nejsme plátci DPH

15.9.2007............................. Splutí Moravice
22.9.2007............................. Lanování ve městě
28.-30.9.2007........................ Přechod Nízkých Tater

Zpravodaj – interní měsíčník pro členy KUFRu, o.s. a dužiny Úsvit, sdružení dětí a mládeže DUHA. Obrázky: Pavla Jurigová. 
Grafická úprava: Pavel Polehňa Zodpovědná redaktorka: Soňa Hronová. Uzávěrka 1.7.2007. Příští uzávěrka: 25.8.2007. 
Strana 6, léto 2007

kufr a usvit v září 2007:
i


